comprovante de pagamento ou apenas da GRU, devendo os dois constarem em um único
arquivo, sob pena de não análise do documento e consequentemente, indeferimento da
inscrição, caso o sistema não tenha reconhecido o pagamento.

8. TAXA DE INSCRIÇÃO
8.1. A Taxa de inscrição será de R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais) e

deverá ser paga exclusivamente no Banco do Brasil até às 16h, no prazo estabelecido no
Cronograma (Anexo I), através da Guia de Recolhimento da União gerada pelo sistema
após a inscrição.

9. ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
9.1. É isenta do pagamento da Taxa de Inscrição o pessoa amparada pelos

[...]

Termo Aditivo 03/2025 ao Convênio Específico 36/2021
Título: Estruturação e Implantação do Programa Fluminense de Usinas de Energia
Renovável para Apoio Energético a Arranjos Produtivos de Agricultores Familiares
Objeto: aumento do valor global de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para R$
2.473.142,15 (dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil cento e quarenta e dois reais
e quinze centavos), oriundos de rendimentos de aplicação financeira.
Data de assinatura: 06 de agosto de 2025.
Assinaram o Termo Aditivo: pela Fundação Universitária José Bonifácio, o Presidente
Alberto Felix Antonio da Nobrega e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, o

[...]

LUCIANE CLAUDIA BARCELLOS DOS SANTOS SOUZA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, CNPJ nº 33.663.683/0001-16,
para fins do disposto no art. 21 da portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018, informa que
foram registrados 553 (quinhentos e cinquenta e três) diplomas no período de 01/06/2025
a 30/06/2025, sob os números 101645 a 102197, livro único. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço app.pr2.ufrj.br.

MARCIO LUIZ DA CUNHA

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Nº Processo: